
Grundschule am Metzenberg 
 

Miteinander – Füreinander 
Schritt für Schritt gemeinsam zum Ziel 

  
 

Z:\Grundschule am Metzenberg\Schüler\Formulare\Unterrichts- und Buszeiten.docx 

Unterrichts- und Busabfahrtszeiten 
 
Unterrichtszeiten 
 
1. Stunde 07:50 - 08:35 Uhr 
2. Stunde 08:40 - 09:30 Uhr 
3. Stunde 09:45 - 10:30 Uhr 
4. Stunde 10:45 - 11:30 Uhr 
5. Stunde 11:45 - 12:30 Uhr 
6. Stunde 12:30 - 13:15 Uhr 
 
Buszeiten – morgens (Linie 484) 
 
Haltestelle  
Holzburg 07:21 Uhr 

Schrecksbach Grundschule 07:24 Uhr 

Trockenbach 07:28 Uhr 

Schönberg 07:29 Uhr 

Röllshausen Hauptstraße an der B 254 
(Richtung Schwalmstadt) 

07:31 Uhr 

Salmshausen 07:35 Uhr 

Röllshausen Schulstraße 
(Haltestelle am Kindergarten) 

07:39 Uhr 

Röllshausen Hauptstraße 
(Schwalmtalstraße am Altenheim) 

07:40 Uhr 

Schrecksbach Grundschule 07:45 Uhr 

 
Buszeiten – mittags (Linie 484) 
 
Schrecksbach Grundschule 11:35 Uhr  12:35 Uhr  13:30 Uhr 15:05 Uhr 

Röllshausen Hauptstraße 
(Schwalmtalstraße gegenüber Altenheim) 

11:38 Uhr  12:38 Uhr  13:33 Uhr 15:08 Uhr 

Rölllshausen Schulstraße 
(gegenüber Kindergarten) 

11:39 Uhr  12:39 Uhr  13:34 Uhr 15:09 Uhr 

Salmshausen 11:43 Uhr  12:43 Uhr  13:38 Uhr 15:13 Uhr 

Schönberg 11:48 Uhr 12:48 Uhr 13:43 Uhr 15:18 Uhr 

Trockenbach 11:49 Uhr 12:49 Uhr 13:44 Uhr 15:19 Uhr 

Schrecksbach Grundschule 11:53 Uhr  12:53 Uhr  13:48 Uhr 15:23 Uhr 

Holzburg 11:56 Uhr  12:56 Uhr  13:51 Uhr 15:26 Uhr 

 
(aktualisiert 24.06.2025) 


